
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 171/2025, de 14/07/2025 

 

 

DESIGNA BANCAS DE AVALIAÇÃO DOS 

TRABALHOS DE CONCLUSÃO DO CURSO – 

TCC – DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA 

FLORESTAL. 

 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 007/2025/DEFL (Documento UDESC 00025764/2025), 

 

RESOLVE: 

1. Publicar a composição das Bancas de Avaliação dos Trabalhos de Conclusão do Curso – 

TCC, do Departamento de Engenharia Florestal, referente ao 1º Semestre de 2025, que 

acompanha a presente Portaria. 

 

 

 

Prof. Josiane Teresinha Cardoso 

Diretora Geral em exercício  

CAV/UDESC 
(Portaria UDESC nº 992, de 08/07/2025) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

TCC72 – Trabalho de conclusão de curso – 2025/1 

 

Ord. Acadêmico Orientador Título do TCC Avaliador 1 Avaliador 2 

1 Eliana Cristini 

Machado 

Polliana D´Angelo 

Rios 

Determinação da densidade básica da casca de 

Pinus taeda 

Natalia Durigon Melo Thamara dos 

Santos Osaki 

2 Nataly Souza Nunes Maria Raquel Kanieski Análise dos traços funcionais das espécies da 

Floresta Ombrófila Mista com potencial para uso na 

arborização urbana 

Byatriz Vale Lima Camila Furlan de 

Souza 

 


